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ПОКРАЈИНСКИХПОКРАЈИНСКИХ

 

ОРГАНАОРГАНА

Искуства
 
Извршног

 
већа

 
АП

 Војводине
 
у

 
реализацији

 
ECDL 

обуке
 
и

 
сертификације

Мр

 

Mилан

 

Пaрошки, дипл.ел.инж. 
Пoмoћник

 

дирeктoрa
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o У
 

току
 

реализација
 

програма
 

еВојводина

o Усвојена
 

Стратегија
 

еУправе

покрајинских
 

органа
o Акциони

 
план

 
2008‐2013

o Средњорочни
 

план
 

2009‐2010: 
o Обука

 
покрајинских

 
службеника

o Обука

 
IT

 
професионалаца

ПРЕДУСЛОВИ
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Кораци
 
у

 
реализацији:

Формирана Комисија за праћење
реализације Стратегије еУправе
покрајинских органа
Извршена анкета свих покрајинских
службеника и намештеника
У систематизацију убачен услов ECDL 
start или core (рок 1-2- године)
Редовни састанци Комисије са
приказом извештаја о стању
Стратегије еУправе
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Пројекат обухвата реализацију обука и ECDL
сертификације за покрајинске службенике
Извршног већа и Скупштине АПВ. 
Обуке су намењене информатичком
описмењавању покрајинских службеника (IT
професионалаца и корисника).
Поступак у 3 фазе (крај 2008,2009 и почетак
2010 године).
Служба постала тестинг центар,
2 лиценцирана испитивача.
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Обука интензивна
Евиденција присутности
Анкета
Извештавање надлежних
покрајинских

 
секретара

Прво полагање плаћа ИВ АПВ
Ако модул није положен свако
наредно

 
полагање

 
плаћа

 
кандидат. 
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Преглед
 
броја

 
кандидата

Год.
ECDL
start

ECDL 
core Укупно %

2008 238 56 294 35%

2009 164 0 164 19%

2010 379 15 394 46%

Сума 781 71 852 100%
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Неки
 
статистички

 
подаци

I и II фаза обуке завршена, 
Обука у СМАРТ-у и ИВ АПВ
438 запослених је прошло обуку. 
14 кандидата без обуке полагало
452  издата индекса
Присутност на обуци 97%
Просечна оцена предтестирања
51,4.
Пролазност: 95,75%
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Предтестирање
 

формира
 

групе

–

 
Увод

 
+ ECDL Start

 
–

 
3 седмице

 
(60 часова)

–

 
ECDL Start

 
нижи

 
– 2 седмице

 
(40 часова)

–

 
ECDL Start

 
виши

 
– 2 седмице

 
(40 часова)

–

 
ECDL Start

 
консултације

 
– 1 седмица

 
(20 часова)

–

 
ECDL Start

 
+ ECDL

 
Core

 
– 3 седмице

 
(60 часова)

–

 
ECDL Start

 
+ ECDL Сore

 
консултације

 
– 2 седмице

 
(40 

часова)
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97.2%

96.9%

97.6%

2.8%

3.1%

2.4%

УКУПНО

Испити полагани у
СМАРТ-у

Испити полагани у
учионици ИВ АПВ 

неположени испити положени испити

Прoлазност
 

на
 

полагању
 

модула
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Статистика
 

сертификације
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14

12

7

5

7

3

3

1

82

86

87

90

94

70

72

81

Расположиви термини обуке (од 12:30)

Дужина трајања курса (4 школска часа у току
радног времена)

Расположиви термини обуке (од 8:00)

Свакодневно одржавање курсева

Термини полагања модула (oдмах након
обуке или још у току обуке)

Формирање група полазника према нивоу
предзнања

Начин пријављивањa зa похађање курса

Начин пријављивањa зa полагање модула

Незадовољни Задовољни

Анкета
 

–
 

групе
 

и
 

обука
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неодлучан/ 
неодлучна

8%

углавном се не 
слажем

1%

потпуно се 
слажем

63%

углавном се 
слажем

28%

Графички
 

приказ
 

организације
 излагање

 
градива

 
на

 
курсу
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Приказ
 

степена
 

(не)задовољства
 

садржајем
 курса

 
(изражено

 
у

 
процентима)

1

1

1

1

3

3

5

8

9

92

92

92

91

89

85

82

81

71
Јасноћа литературе (граматика, терминологија,

стил)

Ниво прилагођености градива нивоу предзнања
полазника курса

Релевантност вежби у стварним ситуацијама на
послу

Задовољство степеном обучености за излазак
на испит

Време посвећено дискусијама и практичном
вежбању

Оцена редоследа тема обрађених на курсу

Свеукупна оцена садржаја курса

Оцена утицаја лабораторијских вежби (које
допуњују теоретска знања) на укупно знање.

Да ли сте задовољни са техничким нивоом
садржаја курса 

незадовољни задовољни
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Свеукупна
 

оцена
 

наставног
 

програма

просечно
7%

незадовољни
0%

веома 
задовољни

66%

углавном 
задовољни

27%
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19

38

4

27

35

77

0

20

40

60

80

100

Да ли бисте препоручили овај програм
сертификације неком другом?

Да ли бисте ишли на друге стручне
курсеве у наредних 12 месеци?

да можда не

%

Препоруке?
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Оцена
 
програма

 
сертификације

43

27

56

5 3

13

36

3

9
5

0

10

20

30

40

50

60

1 2 3 4 5

Да ли је овај програм сертификације испунио Ваша очекивања?

Свеукупна оцена програма сертификације

%
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Интранет
 

сајт
 

ИВ
 

АПВ

•

 

Циљ
 

је
 

да
 

се
 

путем
 

интранета
 

обезбеди
 боље

 
информисање

 
запослених

 
у

 
згради

 Извршног
 

већа
 

АП
 

Војводине
 

у
 

вези
 реализације

 
ECDL обуке. 

•

 

База
 

знања
 

(најчешће
 

постављана
 питања и дати одговори).

•

 

Корисник
 

постави
 

питање, које
 

се
 аутоматски

 
уписује

 
у

 
базу

 
и

 
шање

 
се

 мејл
 

администратору. 
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Формиран
 

ECDL кабинет

•

 

Смањење
 

финансијских
 

трошкова, у односу
 на

 
коришћење

 
просторија

 
неких

 
образовних

 центара,
•

 

Лакше
 

комбиновање
 

наставе
 

са
 

радним
 обавезама

 
запослених

 
радника. 

•

 

Омогућен
 

и
 

део
 

обуке
 

сопственим
 

људским
 ресурсима.  

•

 

Учионица
 

опремљена
 

:
•

 

намештајем, 
•

 

персоналним

 

рачунарима

 

(20 комада), 
•

 

преносним

 

рачунаром, 
•

 

видео

 

бимом, 
•

 

Графоскопом

 

и

 

таблом, 
•

 

видео

 

камерама.
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“ПРОБЛЕМИ”:

Велики отпор запослених, новинама

Крај прошле године се поклопио са завршетком
великог броја набавки, протоколарним
манифестацијама, пописима итд итд,

Паралелно ишао курс страних језика,

Интензиван темпо курса,

Обавеза решавања домаћих задатака,

Старост неких полазника (2 године до пензије),

Проблем коришћења рачунара и рада са мишем,

“Незгодни корисници”.
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“добијање
 
наклоности”:

•
 

Састанци
 

са
 

локалним
 

администраторима
 пре

 
обуке,

•
 

Уводно
 

упознавање
 

са
 

циљем
 

обуке,

•
 

“Поклончић”

•
 

Изузетно
 

квалитетни
 

предавачи
 

и
 литература,

•
 

Анкета
 

која
 

уважава
 

мишљења
 

корисника,

•
 

Свечана
 

додела
 

индекса
 

и
 

сертификата,
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Закључак:

Обука и сертификација неопходна за укључивање
покрајинских службеника у реализацију програма
еВојводина и спровођење Стратегије еУправе,

Стечена знања за рад на рачунарима,

Систематизовања знања код напреднијих
корисника,

Мање питања администраторима,

Лакше коришћење нових апликација (рецимо
eDocumentus користи 290 корисника)
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Хвала
 
на

 
пажњи

Milan.paroski@vojvodina.gov.rs

381.21.487.4649
381.62.202049

mailto:Milan.paroski@vojvodina.gov.rs
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